5
56 345326 MICHELINE SIQUEIRA DE MIRANDA PROFESSOR NIVEL I EMEF SÃO PAULO/SANTA T. EFE DEFERIDO CONCENTRAR C.H. NA EMEF NOVO BRASIL

57 346640 MYLENE BARBOSA ALVES PROFESSOR NIVEL II  EMEF JULIA BARBALHO EFE INDEFERIDO NÃO HÁ VAGA NAS ESCOLAS INDICADAS

58 71080 PATRICIA ANDREA GODINHO BAKER PROFESSOR NIVEL III  EMEF NOVO BRASIL EFE INDEFERIDO
AGUARDAR INSTRUÇÃO NORMATIVA DE
LOTAÇÃ PARA O ANO LETIVO DE 2025

59 72699
PAULO HENRIQUE DA SILVEIRA
ABRACADO

PROFESSOR NIVEL I  EMEF SANTA INES EFE INDEFERIDO
NÃO HÁ VAGA NO TURNO DA ESCOLA
INDICADA

60 376078 PEDRO PAULO FURTADO VIANA AUXILIAR MUNICIPAL EMEF LAERCIO WILSON  EFE DEFERIDO
PARA EMEF MANOEL JOSÉ SANCHES DE
BRITO

61 72338
RACHEL MARGALHO BARREIRA
VALENTIM

PROFESSOR NIVEL IV  EMEF SAO PAULO EFE INDEFERIDO NÃO HÁ VAGA NAS ESCOLAS INDICADAS

62 378194 RAYSSA ALLANA SOARES DE SOUZA PROFESSOR NIVEL II  EMEF NOVA REPUBLICA EFE DEFERIDO PARA EMEF GERALDO MANSO PALMEIRA

63 346780
REGINA DO SOCORRO CALIXTO
FERNANDES

PROFESSOR NIVEL II  EMEIF PROF YACTA RABELO EFE DEFERIDO PARA EMEF JULIA BARBALHO

64 172219 ROSINEIDE TAVARES MONTEIRO AUXILIAR MUNICIPAL EMEIF  HILDEGARDA EFE DEFERIDO PARA A EMEF JOÃO PAULO II

65 188352
SHEILLA CRISTINA DOS SANTOS
NASCIMENTO

AUXILIAR MUNICIPAL UEI IRMA NAIR BEZERRA EFE DEFERIDO
LOTAR EM NOVA UNIDADE DE ENSINO NA
FUNÇÃO ATINENTE AO CONCURSO DA
SERVIDORA REQUERENTE

66 378178
SIMONE CRISTINA GAIA DE SANTANA
CASTRO

PROFESSOR NIVEL II  EMEF LIBERDADE EFE DEFERIDO PARA EMEF FREDERICO SANTOS DE SOUZA

67 378380 TAYSSA SUELLEN ARAUJO DA SILVA PROFESSOR NIVEL II  EMEF PROF LUCIA WANDERLEY EFE DEFERIDO
PARA REGENTE DE TURMA EM EMEF SÃO
JUDAS TADEU

68 359548 YURI TEIXEIRA MENDONCA PROFESSOR NIVEL II  EMEF JOAO PAULO II EFE INDEFERIDO
EM VIRTUDE DA C.H. SOLICITADA PARA
MOVIMENTAÇÃO

Prof.ª ANA PAULA RENATO
Secretária Municipal de Educação

DECISÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

  Considerando o disposto no relatório final da Comissão Sindicante do Processo de
Sindicância nº 7653/2024, bem como o conjunto probatório e a legislação vigente, esta
signatária acata os termos do relatório conclusivo da Comissão supramencionada (fls.
189 – 193), e decide pelo ressarcimento do desconto realizado pela Administração
Municipal nos proventos da servidora  A. P. B. D. R., Matrícula nº 6664-8, no valor de
R$ 2.693,37 (dois mil seiscentos e noventa e três reais e trinta e sete centavos), que
será realizado em 03 (três) parcelas de R$ 897,79 (oitocentos e noventa e sete reais e
setenta e nove centavos).

  Ananindeua/Pa, 13 de dezembro de 2024.

Prof.ª ANA PAULA RENATO

Secretária Municipal de Educação
Decreto: 1.821 de 13/03/2024

PORTARIA Nº 66, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre Acompanhamento e
Fiscalização de Contrato, nos termos do
artigo 117 da Lei nº 14.133, de 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021,
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR a servidora, Sra.  GLAUCE KELEN DE OLIVEIRA BATISTA,
matrícula nº 46112-1/1, inscrita no CPF: 688.114.622-15, para atuar na condição de
FISCAL do CONTRATO Nº 001.16.12.2024 – SESAU, firmado entre a Secretaria
Municipal de Saúde de Ananindeua/Fundo Municipal de Saúde e o Sr. CLAUDIO PACHECO
VILHENA – CPF: 328.791.212-72, cujo objeto consiste na locação de 01 (um) imóvel
urbano para fins não residenciais, para sediar a UBS  FALCOLANDIA.

Art. 2º - Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ananindeua-Pará, 23 de dezembro de 2024.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

PORTARIA Nº 67, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre Acompanhamento e
Fiscalização de Contrato, nos termos do
art. 67 da Lei 8.666/93.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, conferidas pelo Decreto de nº 20.820, de 01 de janeiro de 2021,
e considerando a organização dos serviços municipais de saúde, e o disposto no artigo
70, inciso I, da Lei Orgânica do Município. RESOLVE:

Artigo 1º - SUBSTITUIR o servidor, SR. IGOR AUGUSTO DE OLIVEIRA, matrícula nº
36665-0/1, pela servidora, Sra. MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SOUSA, matrícula nº
381756/1, para atuar na condição de FISCAL do Contrato nº 016/2022/SESAU/PMA,
firmado entre a Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua/Fundo Municipal de Saúde
e a empresa NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ (MF) n° 37.862.295/0001-15.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

6
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Ananindeua/PA, 23 de dezembro de 2024.

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001.16.12.2024 – SESAU

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n°
11.941.767/0001 – 31 e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n°
11.948.192/0001-89, neste ato ambos representados pela Secretária Municipal da
Saúde, DRA. DAYANE DA SILVA LIMA, brasileira, solteira, funcionária pública, portadora
da cédula de identidade nº 4461709 PC/PA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 785.213.002-
04 – (LOCATÁRIA) e CLAUDIO PACHECO VILHENA, brasileiro, casado, portador da
Carteira de Identidade nº 1633591 e inscrito no CPF sob nº 328.791.212-72, neste ato
representado por meu procurador legalmente constituído, Sr. JOAQUIM CANTUÁRIA
PACHECO DE VILHENA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n°
1422885 - SSP/PA e inscrito no CPF sob o n° 219.658.382-00 – (LOCADOR)

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a locação
de 01 (um) imóvel urbano para fins não residenciais, situado na WE 42, nº 32, Bairro:
Coqueiro, Cidade Nova VIII, Ananindeua/PA, para sediar a UBS FALCOLÂNDIA e atender
a Rede de Saúde de Ananindeua e garantir o desenvolvimento de suas ações..

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato
será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do presente termo, com
eficácia após a publicação de seu extrato, conforme legislação vigente, podendo, por
interesse da Administração, ser renovado por iguais e sucessivos períodos.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos financeiros
destinados para atender as despesas decorrentes do presente Contrato estão previstos
na seguinte dotação orçamentária:
Funcional. Programática: 1030100012.273
Elemento de despesa: 339036-14, 339092-36
Fonte: 16000000
Valor mensal: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais)
Valor Total Estimado: R$ 24.840,00 (vinte e quatro mil oitocentos e quarenta reais).

DATA DA ASSINATURA: 16 de dezembro de 2024.

Signatários: Dayane da Silva Lima (LOCATÁRIA) e CLAUDIO PACHECO VILHENA
(LOCADOR).

DAYANE DA SILVA LIMA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 579/2024

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto
Código

Infração
Placa

Data e Hora da

Infração

Data do Vencimento

para a Defesa
Valor da Multa

RC00023730 60412 OBU3A18 21/10/2024 04:01 20/01/2025 R$ 195,23

RC00023733 60412 QDH7J27 21/10/2024 16:46 20/01/2025 R$ 195,23

RC00023731 60412 QVF5124 21/10/2024 14:09 20/01/2025 R$ 195,23

RC00023735 60412 JUO5E27 22/10/2024 18:23 20/01/2025 R$ 195,23

RC00023737 60412 RWV1E61 23/10/2024 18:36 20/01/2025 R$ 195,23

RC00023734 60412 TAK3J40 21/10/2024 16:52 20/01/2025 R$ 195,23

RC00023732 60412 QPE8I36 21/10/2024 15:55 20/01/2025 R$ 195,23

RC00023736 60412 QDO1396 23/10/2024 10:11 20/01/2025 R$ 195,23

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após

esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS

PROPRIETÁRIOS DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas

especificadas, tendo os referidos Autos de Infração de Trânsito sido julgados subsistentes. NO PRAZO

DE 30 DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO,

DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do parágrafo 2º do artigo 4º, da Resolução nº 918/2022, do

Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN.  A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser

entregue no endereço discriminado acima ou remetido, através de correspondência, de preferência

mediante aviso de recebimento ou pela página https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços

> câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

  21/12/2024

  ALESSANDRA SILVA CARDOSO

 COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

 THALLES COSTA BELO

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 580/2024

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto
Código

Infração
Placa

Data e Hora da

Infração

Data do Vencimento

para a Defesa
Valor da Multa

RV00204779 74550 QEI2642 21/10/2024 13:29 20/01/2025 R$ 130,16

RV00205069 74550 SZR3G36 23/10/2024 10:34 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204623 74550 OTJ3B65 19/10/2024 16:36 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204708 74550 QZA4A83 21/10/2024 09:09 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204488 74550 NSZ4378 19/10/2024 07:12 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204581 74550 RWX1J21 19/10/2024 13:12 20/01/2025 R$ 130,16

RV00205056 74550 QVS8I39 23/10/2024 09:36 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204485 74550 QVI2B70 19/10/2024 06:49 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204817 74550 OBY1271 21/10/2024 15:29 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204528 74550 QEL3D22 19/10/2024 09:46 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204544 74550 TAM0E99 19/10/2024 10:41 20/01/2025 R$ 130,16

RV00205009 74550 QVC5733 23/10/2024 00:44 20/01/2025 R$ 130,16

RV00205181 74630 SZQ6A31 19/10/2024 17:42 20/01/2025 R$ 195,23

RV00204565 74550 SZM5I36 19/10/2024 12:28 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204647 74550 RWZ4E34 19/10/2024 20:02 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204622 74550 QDT7A43 19/10/2024 16:26 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204788 74550 SUV1G06 21/10/2024 13:53 20/01/2025 R$ 130,16

RV00205171 74630 SZF4G94 19/10/2024 11:45 20/01/2025 R$ 195,23

RV00204638 74550 RXH1E92 19/10/2024 18:21 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204758 74550 QDZ8E97 21/10/2024 12:10 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204653 74550 RWP8F45 19/10/2024 20:17 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204484 74550 RWP2E66 19/10/2024 06:46 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204739 74550 LUG9G60 21/10/2024 11:22 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204892 74550 QQU9I83 22/10/2024 09:21 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204533 74550 OTC5718 19/10/2024 10:03 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204543 74550 NSL9918 19/10/2024 10:31 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204747 74550 SZB8J27 21/10/2024 11:43 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204504 74550 RXA8D42 19/10/2024 08:28 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204704 74550 RXD4J86 21/10/2024 08:51 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204656 74550 RFF8D94 19/10/2024 21:01 20/01/2025 R$ 130,16

RV00204794 74550 SZK7C51 21/10/2024 14:03 20/01/2025 R$ 130,16

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E TRÂNSITO

		2024-12-26T11:18:44-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204